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Geachte heer van Gelooven,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Wij vinden dit een nogal verwarrend antwoord omdat we het beide keren over hetzelfde feit vragen hebben gesteld. Graag alsnog uw eenduidige reactie. Bovendien is onze initiéle vraag of we die verslagen kunnen inzien, is natuurlijk nu weer van kracht. Zouden wij deze gespreksverslagen mogen inzien? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Wij hebben uit uw eerdere schriftelijke vragen d.d.14 april en 9 mei opgemaakt dat u vragen heeft gesteld over (a.) de verslaglegging ten aanzien van algemene monitoring en evaluatie en (b.) over de verslaglegging van het participatieve traject met de diverse stakeholders over het concept-regionaal beleidsplan Wmo. Hieronder geven wij, per onderdeel, weer wat onze eerdere reactie was.
Vervolgens gaan wij in op uw vraag om verslagen te mogen inzien.

a. Algemene monitoring en evaluatie
Wij hebben aangegeven dat wij vanzelfsprekend hechten aan monitoring en evaluatie en dat dat ook op tal van manieren heeft plaatsgevonden. We hebben in dit verband een aantal voorbeelden (activiteiten) genoemd, namelijk het jaarlijkse cliéntervaringsonderzoek, kwalitatieve voortgangsgesprekken met zorgaanbieders en ketenpartners, evaluaties van projecten, interne audits, etc. Op uw vraag indertijd of er van deze activiteiten een samenvattend verslag en conclusie is gemaakt waarin aangegeven wordt hoe deze bevindingen doorwerken in het regionaal beleidsplan 2023 — 2026, hebben wij ontkennend geantwoord. Aanvullend hebben wij in onze beantwoording gezegd dat de hierboven genoemde activiteiten juist uitgevoerd worden om resultaten vast te leggen en hier eventueel een vervolg aan te geven. Met andere woorden: hier zijn wel separate rapporten/verslagen/e.d. van beschikbaar.

b. Participatief traject met de diverse stakeholders over het concept-regionaal beleidsplan Wmo
Wij hebben aangegeven dat er verslagen zijn gemaakt van het participatieproces om te komen tot het beleidsplan Wmo en de relevante gesprekken met de stakeholders.
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Inzien verslagen

Het betreft hier een omvangrijk aantal evaluaties, rapporten, verslagen, e.d. Met name ten aanzien van onderdeel a. Daarom zouden wij u willen verzoeken om gericht aan te geven welke verslagen u wilt inzien. Wij zijn ook bereid om met u in gesprek te gaan om samen te verkennen waar uw specifieke behoefte ligt. Wij wachten uw reactie af.

Vraag 2:
Is het college bereid om een nieuw onderzoek naar de voorliggende situatie in te stellen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:

U geeft aan dat de situatie anno 2023 geheel anders is dan ten tijde van de periode 2016-2017 waarin wetenschappelijk onderzoek naar 4 SlF-initiatieven heeft plaatsgevonden. U geeft aan dat er nu gestreefd wordt naar minder maatwerkvoorzieningen. En u verzoekt daarom om nieuw onderzoek naar de kwalitatieve voorwaarden die wij moeten hanteren ten aanzien van voorzieningen in de sociale basis die het beroep op maatwerkvoorzieningen verminderen.

Ik ben het met u eens dat de situatie in 2023 anders is dan voorheen, maar niet om de specifieke reden die u noemt. Het streven naar minder maatwerkvoorzieningen was namelijk ook reeds een ambitie tijdens de looptijd van het vorige beleidsplan (Toekomstagenda Sociaal Domein Maastricht-Heuvelland 2022). Als voorbeeld noem ik het Sociaal investeringsfonds (Programmabegroting 2016) van de gemeente Maastricht, dat ten doel had om de verschuiving van specialistische individuele voorzieningen naar meer algemene voorzieningen en burgerinitiatieven te bevorderen. Het idee daarbij was dat algemene voorzieningen participatie bevorderen en preventief werken waardoor het beroep op duurdere specialistische voorzieningen afneemt.

In het nieuwe beleidsplan Wmo geven wij een vervolg aan deze ambitie, rekening houdend met de actuele situatie. Indien in de sociale basis nieuwe alternatieven van c.q. nieuwe aanvullingen op maatwerkvoorzieningen worden ontwikkeld, zal ik dit zorgvuldig onderzoeken. De aanpak kan daarbij per voorziening verschillend zijn. Dit zal aan de orde komen in het Uitvoeringsplan dat aan uw raad wordt voorgelegd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

%da/z A aty

Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio
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